
Karta pracy do scenariusza nr 16 zajęć edukacji wczesnoszkolnej 

Zadanie 1

Polecenie: 
Zaznacz literą F zdania fałszywe, a literą P zdania prawdziwe.

Pewna dobra kobieta barǳo pragnęła mieć maleńkie ǳiecko, ale nie wieǳiała, skąd 
by je wziąć. Poszła więc do czarownicy i rzekła: 
— Tak bym chciała mieć malutkie ǳiecko. Powieǳ mi, co tu robić, żebym je miała? 
— O! To nietrudno — odpowieǳiała czarownica — mogę ci doskonale poraǳić. 
Masz tu ziarnko jęczmienia — ale to nie jest takie zwyczajne ziarnko, które sieją w 
polu albo sypią kurom na pokarm; zasadź je starannie w doniczce do kwiatów, a zoba-
czysz, co z tego bęǳie. 
— ǲiękuję — rzekła poczciwa kobieta i zapłaciła jęǳy ǳiesięć groszy, bo tyle to 
ziarnko kosztowało. Po powrocie do domu, zasaǳiła je starannie w doniczce od kwia-
tów i zaraz pokazała się mała roślinka, okryła się pięknymi listkami, a w środku wyrósł 
jakiś kwiat złotopurpurowy, podobny do tulipana, tylko zamknięty jak pączek. — Cóż 
to za prześliczny kwiat! — rzekła kobieta i tak była zachwycona, że całowała złote i 
czerwone płatki. 

W tej samej chwili jednak kwiat z wielkim łoskotem otworzył się i w środku, na zielo-
nym dnie kielicha, gǳie zwykle mieści się słupek kwiatowy, stała sobie prześliczna 
mała ǳiewczynka. Nazwali ją Calineczką, gdyż była maluchna jak młoda pszczółka, 
tylko daleko zgrabniejsza. Kobieta wzięła zaraz łupinkę orzecha, ażeby w niej urząǳić 
kolebkę dla swego ǳieciątka; �ołkowe płatki posłużyły za sienniczek, a jeden płatek 
róży za kołderkę.

Kobieta poszła po poradę do wróżki.

Kobieta dostała zwyczajne ziarenko jęczmienia, które miała
posiać w doniczce.

Kobieta zapłaciła 10 groszy za ziarenko.



Zadanie 2

Polecenie: Wykonaj polecenia:

▶ Podkreśl jedno zdanie kolorem zielonym.
▶ Podkreśl dwa wyrazy kolorem czerwonym.
▶ Napisz pośladzie kolorem żółtym trzy sylaby.
▶ Napisz pośladzie kolorem niebieskim cztery litery.

Trzeba ją przenieść na liść wodnej lilii, aż na środek strumyka. Tam bęǳie jak na 
wyspie, a tymczasem przygotuję dla was mieszkanie w głębi błota.


